
CONSTANCIA. Chaparral, 19 de enero de 2022. Va a Despacho. Vencido el traslado 
de la liquidación del crédito que antecede, presentada por el apoderado de la parte 
actora, el demandado guardó silencio. 

ARCENIS RAMIREZ 

Secretaria 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
Chaparral, diecinueve de enero de dos mil veintidós 
REF.: 73168400300120150008500 

Revisada la liquidación del crédito que antecede se puede apreciar que = 
no se le dio aplicación al art. 446 numeral 4) del Código General del Proceso 

Por lo anterior, este Despacho procede a darle aplicación al art.446, numeral 3) del = 
C.G.P., modificándola, así: 

PERIODO CAPITAL TASA% DIAS INTERES SALDO 
ANUAL MORATORIO 

16/03/2020 Saldo liquidación anterior (Flo.101) $. 12.141.062,69 
17/03/2020 31/03/2020 $ 	4.996.231,00 28,43% 15 $ 	58.373,77 $ 12.199.436,46 
01-abr-20 30-abr-20 $ 	4.996.231,00 28,04% 30 $ 	115.146,01 $ 	12.314.582,48 
01-may-20 31-may-20 $ 	4.996.231,00 27,29% 31 $ 	115.801,68 $ 	12.430.384,16 
01-jun-20 30-jun-20 $ 	4.996.231,00 27,18% 30 $ 	111.614,43 $ 	12.541.998,59 
01 	uI-20 31-jul-20 $ 	4.996.231,00 27,18% 31 $ 	115.334,91 $ 	12.657.333,51 

01-ago-20 31-ago-20 $ 	4.996.231,00 27,44% 31 $ 	116.438,19 $ 	12.773.771,70 
01-sep-20 30-sep-20 $ 	4.996.231,00 27,53% 30 $ 	113,051,70 $ 12.886.823,40 
01-oct-20 31-oct-20 4.996.231,00 27,14% 31 $ 	115.165,18 $ 	13.001.988,58 
01-nov-20 30anov-20 $ 	4.996.231,00 26,76% 30 $ 	109.889,71 $ 	13.111.878,28 
01-dic-20 31-dic-20 $ 	4.996.231,00 26,19% 31 $ 	111.133,97 $ 	13.223.012,25 
01-ene-21 31-ene-21 $ 	4.996.231,00 25,98% 31 $ 	110.242,86 $ 	13.333.255,12 
01-feb-21 28-feb-21 $ 	4.996.231,00 26,31% 28 $ 	100.839,00 $ 	13.434.094,12 
01-mar-21 31-mar-21 $ 	4.996.231,00 26,12% 31 $ 	110.836,94 $ 	13.544.931,05 
01-abr-21 30-abr-21 $ 	4.996.231,00 25,97% 30 $ 	106.645,58 $ 	13.651.576,63 
01-may-21 31-may-21 $ 	4.996.231,00 25,83% 31 $ 	109.606,36 $ 	13.761.182,99 
01-jun-21 30-jun-21 $ 	4.996.231,00 25,82% 30 $ 	106.029,60 $ 	13.867.212,59 
01-jul-21 31-jul-21 $ 	4.996.231,00 25,77% 31 $ 	109.351,76 $ 13.976.564,35 

01-ago-21 31-ago-21 $ 	4.996.231,00 25,86% 31 $ 	109,733,66 $ 	14.086.298,01 
01-sep-21 30-sep-21 $ 	4.996.231,00 25,79% 30 $ 	105.906,41 $ 	14.192.204,41 
01-oct-21 31-oct-21 $ 	4.996.231,00 25,62% 31 $ 	108.715,25 $ 	14.300.919,66 
01-nov-21 30-nov-21 $ 	4.996.231,00 23,91% 30 $ 	98.186,21 $ 	14.399.105,87 
01-dic-21 01-dic-21 $ 	4.996.231,00 26,19% 1 $ 	3.584,97 $ 14.402.690,84 

RESUMEN 

SALDO ANTERIOR $ 12.141.062,69 
INTERES MORATORIO $ 	2.261.628,15 
TOTAL UQUIDACION DEL CREDITO $ 14.402.690,84 

SON:CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/cte. 

11111 	Chaparral, 19 de enero de 2022 

ARCENIS RAMIREZ 
Secretaria 

NOTIFIQUESE 

El Juez, 

HUO ALFONSO ROCHA PERALTA 
/P-2 

NOTIFICACION POR ESTADO:  Chaparral, 
20 de enero de 2022. La providencia anterior 
es notificada el día de hoy, por anotación en 

el 	ESTADO No. 	.1 

La Secretaria, 

ARCENIS RAMIREZ. 
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